

Public Intelligence ApS

Billedskærervej 17, 5230 Odense M

CVR-nr. 29 81 07 61

**Årsrapport for perioden
1. juli 2020 til 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 16. september 2021

Britt Sørensen
dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Public Intelligence ApS Billedskærervej 17 5230 Odense M CVR-nr.: 29 81 07 61 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 13. april 2007 Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Stig Holmelund Jarbøl, formand Britt Sørensen Peter Julius Jørgensen Michael Lehd Henrik Nonnemann
Direktion	Britt Sørensen Peter Julius Jørgensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Advokat	Agenda Advokater Asylgade 7 5000 Odense
Pengeinstitut	Middelfart Sparekasse Dalumvej 54,B 5250 Odense SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed i form af rådgivning inden for sundhedsinnovation og velfærdsudvikling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 523.005, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 593.751.

Året har været tilfredsstillende. På bagkanten af Corona kan vi se stigende interesse for at arbejde med sundheds- og velfærdsinnovation. Vi har en solid vækst, der både kan ses på top- og bundlinje og der er god balance mellem drift og udvikling.

Vores metode fortsætter med at indgå i væres projekter og vi kan se at vores kunder sætter pris på den systematik, der adskiller os fra andre innovationshuse. Samtidig kan vi se, at der ikke er mange, der fokuserer på sundhed og velfærd og det skaber en tro på en fortsat vækst i årene fremover.

Vores internationale udvikling er også tilfredsstillende. Vi indgår i flere europæiske samarbejder og projekter og vores datterselskab i Japan udvikler sig som planlagt.

Finansiering

Selskabet har fortsat meget arbejdskapital bundet i igangværende arbejder, hvilket påvirker selskabets likviditetsmæssige situation. Der henvises til nærmere beskrivelse af selskabets likviditetsmæssige situation i note 1.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 t.kr.
Bruttofortjeneste		6.101.760	5.450
Personaleomkostninger	3	-4.566.351	-4.366
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.535.409	1.084
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-554.528	-579
Andre driftsomkostninger		-159.800	-76
Resultat før finansielle poster		821.081	429
Finansielle indtægter	4	50.713	31
Finansielle omkostninger	5	-263.789	-367
Resultat før skat		608.005	93
Skat af årets resultat	6	-85.000	-40
Årets resultat		523.005	53
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-168.963	0
Overført resultat		691.968	53
		523.005	53

Balance 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		886.475	1.112
Rettigheder		20.700	50
Immaterielle anlægsaktiver	7	907.175	1.162
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		28.980	81
Indretning af lejede lokaler		48.607	35
Materielle anlægsaktiver	8	77.587	116
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	53.910	54
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	10	600.000	200
Deposita	10	114.828	115
Finansielle anlægsaktiver		768.738	369
Anlægsaktiver i alt		1.753.500	1.647
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		913.134	925
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	4.855.887	3.899
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		216.615	428
Andre tilgodehavender		0	136
Periodeafgrænsningsposter		33.289	41
Tilgodehavender		6.018.925	5.429
Likvide beholdninger		1.189	2
Omsætningsaktiver i alt		6.020.114	5.431
Aktiver i alt		7.773.614	7.078

Balance 30. juni

	Note	2020/21	2019/20
		kr.	t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Reserve for udviklingsomkostninger		691.450	860
Overført resultat		-222.699	-914
Egenkapital		593.751	71
Hensættelse til udskudt skat		348.000	263
Hensatte forpligtelser i alt		348.000	263
Andre kreditinstitutter		1.122.821	1.121
Anden gæld		743.810	282
Langfristede gældsforpligtelser	12	1.866.631	1.403
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	115.300	114
Banker		1.353.513	1.934
Leverandører af varer og tjenesteydelser		143.720	196
Forudfakturering igangværende arbejder	11	690.309	839
Gæld til tilknyttede virksomheder		509.523	540
Gæld til associerede virksomheder		0	38
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		158.909	138
Anden gæld		1.993.958	1.542
Kortfristede gældsforpligtelser		4.965.232	5.341
Gældsforpligtelser i alt		6.831.863	6.744
Passiver i alt		7.773.614	7.078
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	125.000	860.413	-914.667	70.746
Årets resultat	0	-168.963	691.968	523.005
Egenkapital 30. juni	125.000	691.450	-222.699	593.751

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har en del likviditet bundet i sine igangværende projekter. En del af virksomhedens projekter har en længere livscyklus og tilhørende lange betalingsbetingelser. Dette medfører løbende et øget pres på selskabets likviditet.

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 oplevet vækst på alle parametre. Dette betyder samtidig også, at værdien af igangværende projekter er steget.

Ledelsen har udarbejdet budget for regnskabsåret 2021/22, som udviser et positivt resultat samt et positivt cashflow for perioden.

Ledelsen vurderer, at budgettet kan gennemføres indenfor selskabets nuværende kreditfaciliteter med den usikkerhed der i sagens natur er forbundet med realisering af budgetter.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter for i alt TDKK 886. Selskabet har udviklet en metodik som bruges til offentlig innovation og andre lignende løsninger. Der er i regnskabsåret aktiveret udviklingsomkostninger for TDKK 390, som vedrører videreudvikling af metoder.

Det er ledelsens forventning at der opnås en fremtidig indtjening på projekterne. Udviklingsprojekterne bruges internt og eksternt, og der er en stigende efterspørgsel i markedet efter netop denne metodik.

Værdiansættelsen af udviklingsprojekter er baseret på ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening.

Selskabet har etableret datterselskab i Japan. Datterselskabet har i opstarten været finansieret via moderselskabet og opbygget en mellemregning på TDKK 784. Det er ledelsens forventning, at mellemregningen tilbagebetales til den indregnede værdi, men er klar over den usikkerhed der er ved at indtræde på nye markeder. Udviklingen af datterselskabet i Japan forløber planmæssigt og der er indgået kontrakter på det japanske marked. Såfremt planerne i Japan ikke realiseres, vil mellemværendet være behæftet med usikkerhed.

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
3 Personalemkostninger		
Lønninger	4.402.292	3.970
Pensioner	243.972	382
Andre omkostninger til social sikring	69.206	72
Andre personaleomkostninger	241.088	294
	4.956.558	4.718
Overført til udviklingsomkostninger	-390.207	-352
	4.566.351	4.366
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	38.072	31
Andre finansielle indtægter	12.641	0
	50.713	31
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	38.828	59
Andre finansielle omkostninger	224.961	308
	263.789	367
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	-26
Årets udskudte skat	107.700	42
Regulering af udskudt skat tidligere år	-22.700	24
	85.000	40

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.	Rettigheder kr.
Kostpris 1. juli	2.028.791	90.000
Tilgang i årets løb	390.207	0
Afgang i årets løb	-576.000	0
Kostpris 30. juni	1.842.998	90.000
Af- og nedskrivninger 1. juli	916.698	39.600
Årets afskrivninger	480.825	29.700
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-441.000	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	956.523	69.300
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	886.475	20.700

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Årets aktiverede udviklingsomkostninger omfatter videreudvikling af en metode til brug for bl.a. offentlig innovation. Udviklingsomkostningerne omfatter primært lønninger og er afholdt med henblik på at øge virksomhedens fremtidige omsætningsmuligheder og indtjening ved mersalg til eksisterende og nye kunder. Metodikken videreudvikles løbende og benyttes internt samt eksternt.

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	320.206	40.601
Tilgang i årets løb	24.352	23.980
Afgang i årets løb	-272.172	0
Kostpris 30. juni	<u>72.386</u>	<u>64.581</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	239.495	6.254
Årets afskrivninger	34.283	9.720
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-230.372	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>43.406</u>	<u>15.974</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>28.980</u>	<u>48.607</u>

9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	<u>103.910</u>	<u>104</u>
Kostpris 30. juni	<u>103.910</u>	<u>104</u>
Værdireguleringer 1. juli	<u>-50.000</u>	<u>-50</u>
Værdireguleringer 30. juni	<u>-50.000</u>	<u>-50</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>53.910</u>	<u>54</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Public Intelligence Technologies ApS	Odense M	100%	-67.571	-9.375
Public Intelligence Japan Co.	Kobe city, Hyogo	90%	-501.534	-189.414

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknyttede virksomheder	Deposita
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	200.000	114.828
Tilgang i årets løb	400.000	0
Kostpris 30. juni	600.000	114.828
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	600.000	114.828

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	9.733.724	17.702
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-5.568.146	-14.642
	4.165.578	3.060
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	4.855.887	3.899
Modtagne forudbetalinger under passiver	-690.309	-839
	4.165.578	3.060

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Andre kreditinstitutter	4.568.467	1.238.121	115.300	77.000
Anden gæld	282.737	743.810	0	0
	4.851.204	1.981.931	115.300	77.000

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	t.kr.
13 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	24.000	24
Mellem 1 og 5 år	32.000	56
	56.000	80
Huslejeforpligtelser. Samlede fremtidige lejeydelse:		
Inden for et år	345.700	547
	345.700	547

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring for datterselskabet, Public Intelligence Technologies ApS, for det kommende år. Pr. 30. juni 2021 har datterselskabet gæld til eksterne parter for t.kr. 5.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 3.168, har selskabet givet virksomhedspant for nom. t.kr. 3.500 i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, driftsinventar og -materiel, samt immaterielle rettigheder og igangværende arbejder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr. 6.684.
